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Ohtliku laudtee seisukord Endla looduskaitsealal ja loodusvahi käitumine 

Lugupeetud RMK esindajad 22.12.2025

Soovime juhtida Teie tähelepanu Endla looduskaitsealal Endla järve matkaraja ja Endla metsamaja vahelisele
vanale laudtee lõigule, mis on olnud juba pikemat aega väga halvas ja ohtlikus seisukorras. Laudtee lauad on 
mädanenud ning mitmel pool ulatuvad välja roostes naelad, mis kujutavad endast reaalset ohtu külastajatele. 

Lähtudes ohutusest ja keskkonnahoiust otsustasime täna eemaldada kõige ohtlikuma lagunenud taristu ning 
kogusime laudtee materjali lähedal asuva Endla metsamaja grillimisplatsile - eesmärgiga see hiljem saagida 
kütteks. Meie hinnangul oleks see olnud keskkonnasäästlik lahendus, vältides ohtliku ja kasutuskõlbmatu 
ehitusmaterjali edasist lagunemist looduses. 

Meie tegevuse peatas kohapeal loodusvaht, kelle suhtumine oli meie hinnangul üleolev ning kohati 
ebaviisakas. Loodusvaht teatas, et laudtee peabki metsa alla mädanema jääma ning et materjali ei tohi 
grillimisplatsile kuhjata. Kui küsisime, kuhu oleks sellisel juhul lubatud materjal paigutada, vastas 
loodusvaht, et võime selle kas koju või mujale viia, kuid mitte jätta grillimisplatsile. Sellest tulenevalt olime 
sunnitud ohtliku laudtee materjali tagasi algsesse asukohta viima. 

Leiame, et antud olukorras oleks loodusvaht pidanud meie tegevust pigem toetama ja hindama mitte seda 
takistama, kuna tegemist on reaalselt ohtliku taristuga. Samuti leiame, et loodusvahi suhtlusviis ei olnud 
korrektne ega külastajasõbralik. 

Palume RMK-l: 
• hinnata kõnealuse laudtee lõigu seisukorda ja ohtlikkust; 
• selgitada, milline on korrektne ja lubatud käitumisviis sarnastes olukordades; 
• pöörata tähelepanu loodusvahi suhtlusviisile külastajatega. 

Peame oluliseks, et looduskaitsealadel oleks tagatud nii külastajate ohutus kui ka konstruktiivne ja lugupidav
koostöö looduskaitse töötajate, kogukondade ning külastajate vahel. 
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